

علم زیر بنای اقتدار کشور است

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در آیین تجلیل از برگزیدگان سه جشنواره فناوری خوارزمی که در مرکز همایش های صداوسیما برگزار شد، رئیس جمهور با اشاره به اینکه علم و فناوری زیربنای اقتدار کشور است، گفت: علم و دانش ضرورت پیشرفت در هر حوزه ای است و نتیجه دانش، پژوهش، نوآوری و فناوری توسعه پایدار در کشور را تضمین می کند. رئیسی با بیان اینکه پیشوایان دینی ما هم خود از علم و دانش بهره مند ...



تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ • ۸ شعبان ۱۴۴۴
سال نهم • شماره ۲۶۶۰ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Wed 1 March 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@tejaratdaily.com دنبال کنید

بهم ریختگی بازار ارز ریشه اقتصادی دارد

در حالی که رئیس سازمان برنامه و بودجه معتقد است که تاکنون مصوبات مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ باعث مفاخرت ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی شده است، رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید دارد که چنین چیزی صحت ندارد. به گزارش تجارت، در جلسه علنی نوبت صبح دیروز نمایندگان بندی از لایحه بودجه درباره تبصره ۱۶ رایه تصویب رساندند که در این بند بانک های دولتی مجاز شدند در سال آینده ۵۰ هزار میلیارد تومان ...



شمارش معکوس برای افتتاح فاز ۱۴ پالایشگاه پارس جنوبی

مردم به دنبال حفظ ارزش پول خود هستند؛ بازار فروش متری مسکن داغ شد

گروه راه و مسکن؛ بازار پیش فروش متراژی های از یک آپارتمان به چند نفر در تهران گرم شده و این نوع معاملات عمدتاً توسط تعاونی ها در منطقه ۲۲ انجام می شود. در این فرایند افرادی که قادر به خرید شش دانگ یک آپارتمان نیستند، برای حفظ ارزش پول و سرمایه گذاری در بازار مسکن، سهام خریداری می کنند به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، با کاهش توان متقاضیان به تدریج تقاضا برای پیش خرید متراژ مشخصی از یک آپارتمان افزایش یافته است. فروش سهام پروژه های مسکونی از سوی تعاونی ها و سازندگان سال ها است که در کشور اجرا می شود اما تا قبل از نوسانات سال های اخیر رونق چندانی نداشت. سازندگان از ...

گزارش روز

«تجارت» بررسی کرد مصائب نبود رقابت در اقتصاد ایران



گزارش «تجارت» از روند نامناسب عرضه ارز توسط بانک مرکزی در صرافی ها؛

فروش قرمز زیر پای دلان ارز



سخن گوی کایخ کرم لینی: مسکرم از مناطق الحاقی صرف نظر نمی کنده
اتمام حجت مسکوبا زلتسکی و غرب

سرمقاله

مسابقه شوم تورم و گرانی



بهنام مکی
اقتصاددان
پدیده تورم رفتار نیست و نه مکانیکی، به این معنی که برخلاف تصور برخی و با اکثریت اقتصاددانان که تصور می کنند رابطه یک به یک بین حجم نقدینگی و تورم وجود دارد نیست، حرکت تشدید کننده قیمت ها در بازار آغاز می شود و در عمل تمام مردم رami تواننده تبع آن به دنبال خود کشند، به تعبیری مسابقه تورمی شکل میگیرد به این ترتیب که همه تصور می کنند...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پالس مثبت به احیای برجام



رحمان قهرمان بور
تحلیلگر سیاست خارجی
سفر آقای امیر عبداللهمان به ژنو در خصوص سخنرانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل است. زیرا بخشی از سازمان های بین المللی در اروپا به ویژه در ژنو و وین مستقر هستند. طبیعتاً او قبل و بعد از سخنرانی دیدارهایی در سطح دیپلماتیک داشته و خواهد داشت. این نوع سفرها ضمن اینکه دارای یک برنامه رسمی هستند دیدارهایی نیز در حاشیه به ...

ادامه در صفحه ۳

دبیر ستاد ملی جمعیت خبر داد: ایران در حال ورود به سیاه چاله جمعیتی



اینکه پس از دستور رهبر معظم انقلاب برای افزایش جمعیت در سال ۱۴۰۰، ستاد ملی جمعیت تشکیل شد و یکی از مصوبات این ستاد ملی، تشکیل قرارگاه های جوانی جمعیت بود که در بیشتر دستگاه ها تشکیل شدند و برنامه ها با وجود نواقص در حال پیشرفت است. فروتن اظهار داشت: تجربه کشورهای توسعه یافته نشان داده است که فرهنگ سازی حرف نخست را می زند زیرا در مدت ۳۰ سال تلاش شده به فرزند کمتر تبلیغ شود و این مسئله رسالت ما را سنگین کرده است.

گروه اجتماعی دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: نرخ باروری در کشور به ۱.۶ رسیده و فاصله کمی با سیاه چاله جمعیتی داریم و حتی در برخی استان ها وارد سیاه چاله جمعیتی شده ایم. به گزارش به گزارش تجارت از ایرنا، کاظم فروتن در نخستین رویداد «جایزه ملی جوانی جمعیت» افزود: اکنون ما در اوج میانسالی هستیم اما در ۲۰ سال آینده شاهد افزایش چشمگیر جمعیت سالمند خواهیم بود و از نیروی انسانی جوان برای مدیریت کشور و پیشبرد علم خبری نیست در حالی که موضوع جمعیت یکی از مباحث حساس است تا جایی که کشورهای غربی برای کشورهای اسلامی نسخه کاهش جمعیت را نوشته بودند. وی یادآور شد: سال ۶۸ را ستای افزایش جمعیت برنامه ریزی شد که نرخ باروری تا سال ۹۸ به چهار فرزند برسد اما متأسفانه متولیان و بنیان تنظیم خانواده کماکان روند و اشتباهات خود را ادامه دادند تا

پیروز از دست رفت!



یوزپلنگ دوره بارداری سه ماه دارد و معمولاً فصل هایی که رطوبت هوا بیشتر است برای جفت گیری این گونه ارزشمند مناسب است و بر پایه تحقیقات انجام شده دی و بهمن بهترین ماه های سال برای جفت گیری یوزپلنگ آسیایی است که پس از ۹۰ روز معمولاً در اردیبهشت ماه تولد به دنیا می آید. بر اساس تحقیقات انجام شده یوزپلنگ جزو پستانداران چندمهرسری است و یوزپلنگ آسیایی از ۲ تا سه سالگی بالغ شده و تا هشت سالگی قدرت زادآوری دارد و نوع زایش یوزپلنگ آسیایی چندقلو زایی است. یوزپلنگ ایرانی در فهرست اتحادیه بین المللی حفاظت از محیط زیست قرار دارد، به معنای اینکه گونه ای در خطر انقراض است، حدود ۲ هزار سال پیش یوزها در بیشتر نقاط آسیا حضور داشتند، اما اکنون منحصر به نواحی بیابانی ایران شده اند. طبق گزارش ها، ایران از دهه ۱۹۷۰ به عنوان تنها زیستگاه یوزپلنگ آسیایی شناخته شده است، از این رو به آن یوزپلنگ ایرانی نیز می گویند. در زمان حاضر یوزپلنگ آسیایی، ایران و بخش هایی از استان سمنان را خانه امن خود یافته و اکنون متخصصان بومی در سایت تکثیر در اسارت و ارتقای امنیت پارک ملی توران تغییر سرنویشت یوزپلنگ از خطر انقراض را دنبال می کنند. یوزپلنگ به عنوان سریع ترین گونه جانوری بر روی کره خاکی است که با خط و خال های سیاه روی صورت و پوستش شناخته می شود.

گروه اجتماعی: «پیروز»، تنها بازمانده زایمان یوزپلنگ آسیایی یعنی «ایران» که در ماه های اخیر به یکی از نمادهای مردم ایران تبدیل شده بود، در نهایت زنده ماند و تلف شد. به گزارش تجارت، پیروز اردیبهشت ۱۴۰۱ زاده شده بود و بخش عمده عمر خود را در پارک ملی پردیسان و در کنار علی رضا شهرداری - فعال محیط زیست و تیمارگر حیات وحش - گذراند. این گربه سان در نهایت در آستانه ۱۰ ماهگی به دلیل یبوست و ادامه مشکل گوارشی اش که از ابتدا همراه او بود و همچنین مشکلاتی در ناحیه کلیه به بیمارستان منتقل شد اما در نهایت زنده نماند. امیر سردادی رئیس بیمارستان دام پزشکی مرکزی در ویدیویی از تلف شدن پیروز اظهار تأسف کرد و گفت: با از دست دادن پیروز و عدم اثربخشی تمام تلاش هایی که تیم درمان در چند روز گذشته برای نجات حیوان انجام داد همراه بود، باعث تأسف من و تمام همکاران است و از همه عذر خواهی می کنیم که نتوانستیم این حیوان را نجات دهیم. منطقه توران یا خار توران یکی از سه منطقه حفاظت شده ایران با مساحت یک میلیون و ۴۷۰ هزار هکتار، زیستگاه یوزپلنگ ایرانی به شمار می رود که در شهرستان شاهرود در شرق استان سمنان قرار دارد؛ این منطقه یکی از سه منطقه حفاظت شده ایران با مساحت قابل توجه، خاستگاه زیست یوزپلنگ ایرانی به شمار می رود. یوزپلنگ جزو گربه سانان محسوب می شود و گربه سانان امکان زادآوری ۲ بار در سال را دارند.

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

اسیاتک
asiatech
۹۰۰۰۰۰۰۰
داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰

نوبت دوم

آگهی تجدید مزایده
۱۴۰۱-۱۱-۲۵ م

مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد یک قطعه زمین متعلق به مخابرات منطقه زنجان با کاربری قسمتی اداری و قسمتی تاسیسات و تجهیزات شهری واقع در شهر زنجان را به فروش رساند. متقاضیان محترم می توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.za.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان